
 

 

2025年３月17日 
各      位 

 

会 社 名 

代表者名  代表取締役社長  茂森  拓 

                           （コード：5285 東証スタンダード市場） 

問合せ先  常務取締役管理本部長 渡辺 宏之 

                           （TEL．096-381-6411） 

 

 

株主優待実施の決定に関するお知らせ 
 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待を実施することを決議いたしましたので、下記のと

おりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待実施の目的 

株主の皆様の日頃のご支援に深く感謝するとともに、近年多発する自然災害の復旧・復興及び交

通渋滞解消等のインフラ問題に対しても貢献できる当社の事業活動につきまして、より一層、株主

の皆様にご理解を深めていただき、多くの方々に中長期的に当社株式を保有していただくことを目

的としております。 

 

２．株主優待の内容 

（1）優待内容 

工場見学会を実施いたします。 

 

【対象工場】長洲
ながす

工場（熊本県玉名
たまな

郡長洲町名石浜
めいしはま

１番地） 

【見学行程】会社及び工場の概要説明 → 工場見学 → 昼食（役員・工場長を交えてのお弁当）

→ 質疑応答・役員挨拶 → 解散 

【特  徴】業界唯一の自社バース（貨物船の着岸壁）を保有する工場 

【アクセス】ＪＲ長洲駅から車で約７分、九州新幹線 新玉名駅から車で約25分、九州縦貫自動車

道 南関ＩＣから車で約30分 

【そ の 他】世界文化遺産「三池炭鉱 万田坑」まで車で約22分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 

三池炭鉱 万田坑 

○ 

南関
IC 

菊水
IC 

植木
IC 

熊本
IC 

㈱ヤマックス 長洲工場 
長洲
駅 

新玉名
駅 

熊本
駅 

▶有明海をはさんで対岸に長崎普賢岳を眺望する臨海の工場 

▶熊本県玉名郡長洲町にある名石浜工業団地に位置 

▶自社バースを利用して、貨物船による砂の仕入や全国各地への製品の出荷も可能 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

（2）実施日時 

2025年10月22日（水曜日）10:00～12:30 

 

 

（3）対象となる株主様 

2025年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された、株式５単元（500株）以上の当社株式を

保有されている株主様を対象といたします。 

また、安全に工場見学をしていただくため、参加人数は15名様までとさせていただきます。 

 

 

（4）ご応募方法 

６月上旬にお送りします議決権行使書に同封される「工場見学会（株主優待）のお知らせ」に記

載の応募要項に沿ってご応募ください。 

なお、ご応募多数の場合は抽選とさせていただきます。 

また、抽選結果及び工場見学会の詳細につきましては、８月中旬頃にご郵送でお知らせいたしま

す。 

 

 

（5）その他 

参加費は無料となりますが、見学工場までの往復交通費につきましては、各株主様によるご負担

とさせていただきます。 

また、自然災害等の事由により、工場見学会の延期・中止、またはご見学内容の変更等が生じる

場合がございますので、あらかじめご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

以  上 

▶主に高層ビルに使われるPCa床・梁・柱・バルコニーやボックスカルバートなどの大型製品を製造 

▶写真は同工場で行われた株主優待工場見学会の様子 


